



VM046:00/2018

VM/528/00.01.00.01/2018

19.6.2018

Jakelussa mainitut

**Virasto 2020-luvulla kehittämistyön organisointi**

Keskushallinnon uudistuksen muutosagendan yhdeksi keskeiseksi osa-alueeksi on nostettu tarve tunnistaa uudistustarpeet ja laatia kehittämissuunnitelmat valtion virastojen ja laitosten toiminnallisen joustavuuden lisäämiseksi ja toimintakyvyn parantamiseksi. Selvitystyötä varten asetetaan toimikaudeksi 1.8.2018 – 31.3.2019 poikkihallinnollinen Virasto 2020-luvulla –työryhmä ja kootaan laaja-alainen Virasto 2020-luvulla –kumppanuusverkosto. Työryhmän työtä ohjaa keskushallinnon uudistuksen muutosohjelman ohjausryhmä. Työryhmän sihteeristö koostuu valtiovarainministeriön virkamiehistä. Kehittämissuunnitelmat valmistellaan vuoden 2018 loppuun mennessä ja ne käsitellään myös kansliapäällikkökokouksessa. Kehittämissuunnitelmien toimeenpanosuunnitelma laaditaan 31.3.2019 mennessä.

**Virasto 2020-luvulla –työryhmä**

Työn toteuttamiseksi kootaan poikkihallinnollinen ja mahdollisimman monipuolinen työryhmä, jonka tehtävänä on laatia virastomallia koskevat kehittämissuunnitelmat. Työryhmän puheenjohtajana toimii ylijohtaja Juha Sarkio ja varapuheenjohtajana finanssineuvos Anu Nousiainen valtiovarainministeriöstä.

Työryhmän asettamiseksi pyydämme asettamispäätösluonnoksessa nimettyjä tahoja nimeämään työryhmään valtionhallinnon kokonaisuuden kannalta näkemystä omaavan sekä nais- että miesehdokkaan (609/1986 4 a §). Työryhmän jäseniltä toivotaan mahdollisuutta sitoutua syksyn ajaksi tiiviiseen työryhmätyöskentelyyn. Työryhmän työ alkaa elokuussa ennakkotehtävällä ja aloitustilaisuudella. **Ehdotukset jäseniksi pyydetään ilmoittamaan sähköpostitse valtiovarainministeriön kirjaamoon osoitteeseen [valtiovarainministerio@vm.fi](mailto:valtiovarainministerio@vm.fi) 26.6.2018 mennessä.**

**Virasto 2020-luvulla –kumppanuusverkosto**

Virasto 2020-luvulla –kumppanuusverkostoon kutsutaan osallistujat kaikista ministeriöistä, valtioneuvoston kansliasta, valtion virastoista ja laitoksista sekä näiden erillisyksiköistä, henkilöstöjärjestöistä, valtiovarainministeriön muilta osastoilta sekä käynnissä olevista poikkihallinnollisista valtionhallinnon kehittämishankkeista (Digitalisoidaan julkiset palvelut, D9, Suomidigi, Tietokiri, Työ 2.0, Otetaan käyttöön kokeilukulttuuri, Parannetaan johtamista ja toimeenpanoa, Osaamisen joustava hyödyntäminen valtiolla, eOppiva, MAKU-reformi, Luova-toimeenpanohanke, JTS-miljardi sekä Sujuvoitetaan säädöksiä).

Osallistujiksi pyydetään nimeämään kehittämissuuntautuneita virkamiehiä, jotka ovat valmiita ideoimaan sekä kokoamaan taustaorganisaationsa näkemyksiä valmistelutyön käyttöön. Kumppanuusverkoston työskentely tapahtuu verkossa ja työpajoissa. Verkoston työ käynnistyy elokuussa 2018.

Kumppanuusverkoston osalta pyydetään kutakin ministeriötä, virastoa ja laitosta sekä kehittämishanketta ilmoittamaan pääasiallisen **osallistujan nimi ja sähköpostiosoite osoitteella [pirjetta.silvast\(at\)vm.fi](mailto:pirjetta.silvast@vm.fi) 26.6.2018 mennessä.**

Ohjausryhmän, työryhmän, kumppanuusverkoston ja sihteeristön yhteinen Virasto 2020-luvulla –foorumi järjestetään marraskuussa 2018.

Lisätietoja antavat erityisasiantuntija Hanna-Maria Paakkolanvaara p. 02955 30240 ja hankeassistentti Pirjetta Silvast p. 02955 30412 valtiovarainministeriöstä. Sähköpostiosoitteet ovat muotoa [etunimi.sukunimi@vm.fi](mailto:etunimi.sukunimi@vm.fi).

Ylijohtaja,  
osastopäällikkö



Juha Sarkio

Kehittämisohtaja



Marko Puttonen

Liite	Virasto 2020-luvulla –työryhmän asettamispäätösluonnos
Jakelu	Valtioneuvoston kanslia Ministeriöt VM/osastot, KHT ja kirjaamo Valtion virastot ja laitokset Valtiontalouden tarkastusvirasto Oikeuskanslerinvirasto JHL ry JUKO ry Pardia ry



## VIRASTO 2020 –LUVULLA TYÖRYHMÄN ASETTAMINEN

### Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään päättänyt asettaa Virasto 2020-luvulla selvitystyölle poikkihallinnollisen työryhmän. Virasto 2020-luvulla selvitystyön tavoitteena on tunnistaa uudistus- tarpeet ja laatia kehittämis ehdotukset valtion virastojen ja laitosten toiminnallisen joustavuuden lisäämiseksi ja toimintakyvyn parantamiseksi. Keskushallinnon uudistuksen muutosohjelman ohjausryhmä ohjaa työryhmän työtä. Kehittämis ehdotukset valmistellaan vuoden 2018 loppuun mennessä ja ne käsitellään myös kansliapäällikkökokouksessa. Kehittämis ehdotusten toimeenpanosuunnitelma laaditaan 15.3.2019 mennessä.

**Toimikausi** 1.8.2018-31.3.2019

### Tausta

Virasto 2020-luvulla –selvitystyö toteuttaa keskushallinnon uudistuksen muutosohjelmaa. Pääministeri Juha Sipilän hallitusohjelmassa sovittiin käynnistettäväksi valtion keskushallinnon uudistus. Lähtökohtana 2020-luvun virastomallin laadinnassa on hallitusohjelman tavoite keskushallinnosta, jonka rakenne, ohjaus ja johtamisjärjestelmät ovat selkeät, jolla on kyky muutokseen ja riskienhallintaan ja jonka palvelut ovat asiakaslähtöisiä ja ensisijaisesti sähköisiä. Uudistustyössä tulee huomioida viraston mahdollisuudet toiminnan ja toimintatapojen ja johtamisen joustavaan uudistamiseen, hallinnonalarajat ylittävään yhteistyöhön sekä mahdollisuudet digitalisoinnin hyödyntämiseen. Keskushallinnon uudistamisen muutosohjelman valmisteluryhmä asetettiin 18.11.2016. Uudistuksen ensimmäisen vaiheen tehtävänä oli valmistella uudistuksen muutosagenda. Yhdeksi muutosagendan osa-alueeksi nostettiin tarve tunnistaa uudistustarpeet ja laatia kehittämis ehdotukset valtion virastojen ja laitosten toiminnallisen joustavuuden lisäämiseksi. Nyt asetettava Virasto 2020-luvulla –selvitystyö vastaa tähän tarpeeseen.

Työn kannalta on keskeistä tunnistaa valtionhallinnon nykyiseen virastomalliin liittyviä piirteitä, jotka voivat muodostua esteeksi virastojen toiminnallisten tarpeiden toteuttamiselle. On tarpeen tarkastella erityisesti virastomuodon juridiikassa, ohjauksessa, rahoituksessa, johtamisessa ja menettelyissä olevia uudistustarpeita, minkä pohjalta laaditaan kehittämis ehdotukset valtion virastojen ja laitosten toiminnallisen joustavuuden lisäämiseksi. Lisäksi pyritään tunnistamaan ja dokumentoimaan olemassa olevia yleistettävissä ja monistettavissa olevia hyviä käytäntöjä ja toimintatapoja sekä tekemään ehdotuksia toimenpiteiksi näiden toimintatapojen levittämiseksi ja vakiinnuttamiseksi.

### Organisointi

Työn toteuttamiseksi kootaan poikkihallinnollinen työryhmä, jonka tehtävänä on laatia tavoitteen mukaiset ehdotukset.

#### Puheenjohtaja:

Ylijohtaja Juha Sarkio, valtiovarainministeriö



Varapuheenjohtaja:

Finanssineuvos Anu Nousiainen, valtiovarainministeriö

Jäsenet

XX, valtioneuvoston kanslia  
 XX, puolustusministeriö  
 XX, liikenne- ja viestintäministeriö  
 XX, opetus- ja kulttuuriministeriö  
 XX, valtiovarainministeriö, budjettiosasto  
 XX, Patentti- ja rekisterihallitus  
 XX, Verohallinto  
 XX, Valtakunnanvoudinvirasto  
 XX, Onnettomuustutkintakeskus  
 XX, Maanmittauslaitos  
 XX, Terveiden ja hyvinvoinnin laitos  
 XX, Suomen ympäristökeskus  
 XX, Poliisihallitus  
 XX, Sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunta SAMU  
 XX, Valtiontalouden tarkastusvirasto  
 XX, henkilöstöjärjestöjen yhteinen edustaja

Keskushallintouudistuksen muutosohjelman kaudeksi 1.8.2018-31.3.2019 asetettava poikkihallinnollinen ohjausryhmä ohjaa Virasto 2020-luvulla –työryhmän työtä. Työryhmän sihteeristö koostuu valtiovarainministeriön virkamiehistä. Työryhmä voi kuulla työssään ulkopuolisia asiantuntijoita, teettää tarvittavia lisäselvityksiä, järjestää syventäviä työpajoja sekä käyttää ulkopuolisia fasilitaattoreita. Selvitystyölle syötteitä, ideoita ja kommentteja antaa laajalainen Virasto 2020-luvulla -kumppanuusverkosto.

**Kustannukset ja rahoitus**

Virasto 2020-luvulla selvitystyö tehdään virkatyönä. Muut kustannukset maksetaan momentilta 28.01.01.

Hallintopolitiikan alivaltiosihteeri Päivi Nerg

Kehittämisojohtaja Marko Puttonen

Jakelu Virasto 2020-luvulla –työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jäsenet  
 Keskushallintouudistuksen muutosohjelman ohjausryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jäsenet

Tiedoksi Valtioneuvoston kanslia  
 Ministeriöt  
 Valtiovarainministeriö/osastot, KHT ja kirjaamo  
 Valtion virastot ja laitokset  
 Valtiontalouden tarkastusvirasto  
 Oikeuskanslerinvirasto  
 JHL ry  
 JUKO ry  
 Pardia ry